
 
 

 

 

 

 

 

Mes esame atsakingi už planetą, kurioje gyvename – savo namus. Imkimės iniciatyvos, 
mąstydami ir elgdamiesi nuo mažiausių dalykų, kaip atliekų rūšiavimas, daugkartinių maišelių 
naudojimas iki sprendimų savo pensijos kaupimui - investicijoms rinkimės kompanijas, kurios 
atsakingai žiūri į mūsų visų ateities gerovę. 

Luminor tvari ateitis index - į tvarumą orientuotas III pakopos pensijų fondas, 
investuojantis į akcijų indeksus sekančius fondus, kurie investicijoms renkasi įmones, atsakingai 
žiūrinčias į tvarios ateities principus ir besilaikančias aukšto lygio aplinkosaugos, socialinių ir 
valdymo standartų (ang. ESG - Environmental, Social, Governance). 

UAB „Luminor investicijų valdymas“ jau 20 metų valdo pensijų fondus. 

Šiuo metu yra valdomi 8 II pakopos bei 4 III pakopos pensijų fondai, tinkantys investuoti esant 
konkrečioje amžiaus grupėje.

Pensijų fondas investuoja į indekso fondus, kaip UBS (Lux) Fund Solutions MSCI World Socially 
Responsible UCITS ETF, iShares MSCI World SRI UCITS ETF, BNPParibas Easy MSCI World SRI 
Series 5% Capped UCITS ETF ir kt., besilaikančius aukšto lygio ESG standartų.

Pensijų fondo turtas investuojamas tik į akcijų indeksus sekančius fondus, kurie investicijoms 
renkasi įmones, kurios turi aukštesnį nei vidutinį ESG reitingo įvertinimą, neįtraukiant įmonių, 
turinčių sąsajų su veiklomis, asocijuojamomis su neigiamu poveikiu aplinkai ar visuomenei, pvz., 
investicijos į iškastinio kuro sektorių ir įmones, įsitraukusias į prieštaringas veiklas, yra 
neįtraukiamos visai arba reikšmingai sumažinta jų dalis.

Vidutinės įmonės gaminamų automobilių CO2 emisijos Europoje yra 2,5 karto 
mažesnės nei vidutinės premium klasės vidaus degimo variklius turinčių 
modelių emisijos per visą automobilių veiklos trukmę.

Iki 2030 m. įsipareigojo turėti neigiamas C02 emisijas ir išvalyti didesnį kiekį 
vandens negu suvartoja savo veiklai. 
Skyrė 1 mlrd. JAV dolerių atsinaujinančių klimato technologijų fondo įkūrimui.

Įmonė kuria nuo 30% iki 200% mažiau energijos išteklių reikalaujančius 
puslaidininkių lustus lyginant su atitinkamų segmentų rinkos vidurkiais.

Vaistų gamintojas aprūpina daugiau nei 40 tūkst. vaikų besivystančiose šalyse 
insulinu ir įsipareigojo pasiekti neigiamas CO2 emisijas savo tiekimo 
grandinėje iki 2045 m.

Gamina technologiškai pažangiausius puslaidininkių lustus, kurie prisideda 
prie efektyvesnio išteklių naudojimo žemės ūkyje, mažesnių transporto 
priemonių emisijų, naujų medicinos įrenginių.

Svarbu! Kaupdamas pensijų fonduose, patiri investavimo riziką, o tai reiškia, kad investicijų vertė 
gali ir kilti, ir kristi, gali atgauti mažiau negu investavai. Artėjant pensiniam amžiui vertėtų rinktis 
konservatyvesnius pensijų fondus. Luminor investicijų valdymas investicijų grąžos, pensijų fondų 
pelningumo ar išmokamų anuiteto dydžių negarantuoja. Pensijų fondų praeities rezultatai 
negarantuoja ateities rezultatų. Prieš priimdamas sprendimą kaupti papildomą pensiją Luminor 
pensijų fonduose susipažink su pensijų fondų taisyklėmis, taikomais atskaitymais, investavimo 
strategija ir rizikos veiksniais. Pensijų fondus valdo UAB „Luminor investicijų valdymas”, įm. k. 
226299280.

Prisijunkite prie daugiau nei 33 000 klientų, kurie jau pasirinko kaupti pensiją 
III pakopos Luminor pensijų fonduose.

Vieni mažiausių
valdymo mokesčių
Lietuvoje - 0,4%

Pensijų fondas seks tik
rinkos indeksus,
besilaikančius 

aukščiausių ESG
standartų

Neinvestuosime į
kompanijas, kurios yra
siejamos su: ginklais,

GMO, atominės energijos
gamyba ir pan.

Pensijų fondas tinkamas
klientams, kuriems iki
pensinio amžiaus yra

likę daugiau nei 15 metų,
kadangi iki 100% kapitalo

yra investuojama akcijų rinkoje

Išsivysčiusios šalys - 85%

Besivystančios šalys - 15%

ir kitos šalys

ir kitos šalys

Pasirenkant kaupimą pensijai kaip motyvacinę priemonę darbuotojams
(įmokas moka darbdavys ar darbdavys kartu su darbuotoju).
Plačiau: Papildomos pensijos kaupimas darbuotojams | Luminor

Kaupiant pensijų fonde savarankiškai 
(įmokas moka pats kaupiantis asmuo).
Plačiau: Tvari ateitis Index | Luminor

Luminor 
tvari ateitis index

Pirmieji Lietuvoje pasiūlėme III pakopos pensijų fondą, 
orientuotą į tvarumą

0,4% 15
+

Kodėl rinktis tvariau?

Kur investuojame? 

TOP investicijos

Kaip mums sekasi? Luminor tvari ateitis index rezultatai

Kaip galima investuoti į pensijų fondą Luminor tvari ateitis index?

Daugiau apie Luminor tvari ateitis index (fondo dokumentai, apžvalgos) - 

Siekime geresnės ateities kartu – rinkdamiesi Luminor tvari ateitis index 
pensijų fondą jūs palaikysite verslą, kuriam rūpi mūsų planetos gerovė.

Rinkitės tvaresnį būdą pensijų kaupimui su Luminor tvari ateitis index! 
Būkite pokyčių dalimi kartu su mumis!

Akcijų dalis, % 

Dalyvio amžius
16 - 50 m.

Dalyvio amžius
50 - 58 m.

Dalyvio amžius
58 m. +

Akcijų dalis, % Akcijų dalis, % 

Luminor
ateitis 58+

Luminor
ateitis 50-58

Luminor tvari
ateitis index

100

Akcijų dalis, % 

Dalyvio amžius
16 - 50 m.

Luminor
ateitis 16-50

100 50 10

JAV JaponijaES

TaivanasKinija P. KorėjaIndija
85%

15%

Rinkis pensijų fondą | Luminor

Vidutinė metinė
grąža per

praėjusius 1 metus
(2024.09.30 duomenys)

+19,99%

Vidutinė metinė 
grąža per 

praėjusius 3 metus 
(2024.09.30 duomenys)

+5.80%

Fondo turtas
(2024.09.30 duomenys)

4,22  
mln.

Investuotojų
skaičius 

(2024.09.30 duomenys)

1135

https://www.luminor.lt/lt/rinkis-fonda?fund_type=pension&fund=22&currency=eur&period=custom&from=2021-05-01&to=2024-05-01
https://www.luminor.lt/lt/verslui/papildomos-pensijos-kaupimas-darbuotojams
https://www.luminor.lt/lt/privatiems/tvari-ateitis-index

